

Jobcenter Varde og ProVardes Iværksætter projekt.

1. Introduktion

Med afsæt i iværksætter området ønsker Jobcenter Varde og ProVarde at indgå i et samarbejde omkring et pilotprojekt. Forløbet vil have en maksimum varighed på 13 uger inklusiv 9 ugers virksomhedspraktik med en placering på PowerTower hvor borgeren har eget skrivebord og er i virksomhedspraktik. Jobcenter Varde stiller borde til rådighed således borgeren sidder placeret ved siden af en iværksætter som borgeren er i praktik hos. Det første optag på det nye pilotprojekt inden for iværksætter branchen bliver pr. 1.10.17. med i alt 2 kursister. Næste opstart bliver den 1.3.2018 med 3 kursister. Projektet er planlagt som et 2 årig pilot projekt hvor der i alt er 10 borgere igennem og hvor alle 10 borgere som udgangspunkt har et 13 ugers individuelt iværksætterforløb. Med 2 x 2 ugers kursus forløb inkluderet. Iværksætterprojektet er tænkt som et indkørings-og afprøvningsforløb. Hvor der løbende bliver afholdt samarbejds møder i styregruppen for at tilpasse projektet til at få den bedste effekt.

2. Formål og målsætning

Det centrale formål med iværksætterforløbet er at klæde borgeren som ønsker at blive iværksætter på, med de redskaber der skal til for at kunne påbegynde, gennemføre og fastholdes som iværksætter. Iværksætterforløbet skal understøtte borgerens motivation og afklaring i forhold til fremtiden som iværksætter samt bibringe de kompetencer – særligt faglige. Fagligt skal borgeren bringes op på et niveau således borgeren selv kan lære og har kompetencerne til at kontakte kunder, lave og følge sin forretningsstrategi, indberette til myndighederne fx told og skat, styre sit budget mv. Målsætningen er at minimum 75 % af alle borgere som visiteret til et iværksætterforløb, går direkte videre som selvstændig iværksætter, eller alternativt i ansættelse efter forløbet.

3. Målgruppe.

Målgruppen for iværksætterforløbet er borgere i alle aldersgrupper men over 18 år, som er i jobcenter Vardes regi, som kan gøre sig forståelig på dansk og som vurderes til at have den rette interesse, motivation og faglige og forretningsmæssige forudsætninger for at drive virksomheden. Borgere med større barrierer og komplekse problemstillinger, er som udgangspunkt ikke i målgruppen for iværksætter forløbet. De skal i stedet visiteret til andre

forløb i jobcenteret, visiteringen er dog en konkret og individuelt vurdering hvor myndighedsrådgiver har mandatet til at sige nej vurderes der at borgerens forhold ikke er foreneligt med at starte som iværksætter. Det der gør det primære udslag i vurdering af om en borger skal i iværksætter forløbet er borgerens motivation og plan for at være iværksætter.

4. Beskrivelse af indhold på forløbet.

Det nye forløb er tænkt som 13 ugers forløb fra start til slut for hver enkel borger.

Der kan være enkelte målgrupper der har behov for et forløb af kortere varighed, lige såvel kan der være målgrupper hvor forløbet skal være lidt længere. Dette kan aftales efter en konkret vurdering efter aftale med rådgiver på baggrund af en drøftelse med mentor og borgeren. Der skal dog pointeres at de lovgivningsmæssige krav vedrørende praktiklængde skal følges. I 2 x2 af ugerne er der i projektføreløbet indbygget et iværksætter kursus / uddannelsesforløb og hvor borgeren sideløbende med virksomhedspraktikken får erfaring i forretningsstrategi, kundegruppe, budget og indsamling af oplysninger til myndigheder mv og selv arbejder med sin egen forretningsstrategi.

Efter 13 uger vil borgeren stå med en aftalt fremtidsplan dvs. borgeren kan gå direkte ud som iværksætter inden for valgt branche og kender de forventninger der er til ham/hende i forhold til iværksætter branchen efter endt forløb. Der vil for nogle borgere i forløbet kun blive tale om virksomhedspraktik i 3 af ugens dage i de 9 uger der er afsat til virksomhedspraktik alt afhængig af om borgeren modtager danskuddannelse.

5. Målet med forløbet:

Efter de 13 uger er målet at borgeren starter op med egen virksomhed og har mulighed for at leje et kontorbord til 1200 kr i måneden af Titan, hvor Pro Varde og mentor fortsat har mulighed for at støtte op under virksomheden. Borgeren har nu den fordel at borgeren nu har kendskab til de krav og forventninger der kræves at starte op med egen virksomhed, der er endvidere dannet et netværk mellem borger og de andre iværksættere der allerede har kontor på Titan således det er let at hente hjælp og inspiration. Anden alternativ til at starte op som iværksætter er ordinær beskæftigelse.

6. Risikovurdering

Der kan blive en udfordring at der er færre end de forventede 10 personer der skal igennem iværksætter projektet igennem 2 år har den rette motivation eller er i målgruppen for at blive iværksætter.

7. Budget

Budget		Udgifter pr år:	Udgifter for 2 år:
Pro Varde	Vejledningssessioner for den enkelte borger i den 9 ugers periode borgeren er i praktik (400 kr X 9 x 5)	18.000 kr	36.000 kr
	- Koordinering og evaluering af projektet 30 timer a 200 kr projektet samt deltagelse i møder, kurser mv. (80 timer pr år a 200 kr.)	16.000 kr	32.000 kr
Leje af borde inkl. faciliteter på Titan ekskl. telefon og it.	4 måneder x 5 a 1200 kr pr måned (5x4x1200)	24.000	48.000kr
Mentor timer for iværksætter	Op til 3 timer i ugen i en 9 ugers periode a 200 kr i timen 5400 (5400x5)	27.000 kr	54.000 kr
Udgifter til telefoner, telefonabonnement, netværk og pc	Normalt bliver dette tilbudt af virksomheden borgerne er i praktik hos, men iværksætterne har ikke mulighed for at stille det til rådighed (der bliver indkøbt 3 pc og 3 telefoner der kører på skift)	23.000 kr.	31.000kr
Udgifter til materialer, evt. flere mentortimer, kørsel mv.		50.000 kr	100.000 kr
Projektudgifter i alt:		158.000 kr	301.000 kr
Deltager pris i alt pr borger:		31.600kr	30.100 kr